
UCHWAŁA NR XII/81/25 
RADY GMINY  MOSZCZENICA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania 
przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754, poz. 1562, 
poz. 1572, z 2023 r. poz. 2005) Rada Gminy Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 
w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych, tj. 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości nie niższej niż przewidziana kwota potrzeb oświatowych na takiego ucznia niepełnosprawnego 
innej formy wychowania przedszkolnego dla gminy. 

§ 2. Dotację w wyższej wysokości ustala się na okres od 1 kwietnia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

§ 3. Traci moc uchwała nr L/418/18 Rady Gminy Moszczenica z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego 
w wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2018 r. poz. 2054). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica . 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Iwona Jarosińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF03FBF-893F-4C5C-B5EC-AF3D659E2269. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 z późn. zm.), gmina ma obowiązek 
dostosować zapisy uchwały nr L/418/18 Rady Gminy Moszczenica z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego w 
wysokości wyższej niż określona w art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych do nowych przepisów. 

Dotychczas w przepisach była mowa o części oświatowej subwencji ogólnej, natomiast po 
nowelizacji jest to kwota potrzeb oświatowych. 

Ponadto, zgodnie z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych, należy ustalić okres udzielania dotacji w wyższej wysokości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4AF03FBF-893F-4C5C-B5EC-AF3D659E2269. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/81/25 RADY GMINY  MOSZCZENICA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-03-27T11:56:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




